АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 марта 2019года                                                       №  99

 «О внесении изменений в
постановление администрации МО
«Советское городское поселение» от
06.12.2017г. №  464 «Об утверждении
муниципальной  программы
«Развитие автомобильных дорог
МО «Советское городское поселение»

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса,  руководствуясь
Постановлением администрации от 21.03.2014 г. №28 «Об утверждении Порядка
разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ
муниципального  образования  «Советское  городское  поселение»  Выборгского
района  Ленинградской  области»,  и  постановлением  администрации  от
25.08.2014г.  №171  «  Об  утверждении  перечня  муниципальных  программ
муниципального  образования  «Советское  городское  поселение»»  Выборгского
района  Ленинградской  области  с  изменениями  от  21.09.2015г.  №292,  от
29.09.2016г. №436, 12.10.2018г. №313.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести  в  постановление  администрации  МО  «Советское  городское
поселение»  от  06.12.2017г.  №   464    «Об  утверждении  муниципальной
программы  «Развитие  автомобильных  дорог  МО  «Советское  городское
поселение» с  изменениями от  05.02.2018г.  № 39,  от  17.04.2018г.  № 117,  от
20.06.2018г.  №  194,  от  17.07.2018г.  №  225,   от  28.09.2018г.  №302,  от
09.11.2018г. № 369 следующие изменения:

1.1 В паспорт муниципальной программы "Развитие автомобильных дорог МО
«Советское городское поселение»

Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования  в  ценах
соответствующих  лет  составит  150 290,84951  тыс.
рублей  (местный  бюджет  37 195,54395  тыс.  руб.,
областной бюджет 95 370,92224 тыс. руб., федеральный
бюджет 17 724,38332 тыс. руб.)
в том числе по годам реализации:

1.2.  Изложить абзац 1  раздела  8 в следующей редакции:
Общий  объем  финансирования  в  ценах  соответствующих  лет  составит  150
290,84951  тыс.  рублей (местный бюджет  37  195,54395 тыс.  руб.,  областной
бюджет 95 370,92224 тыс. руб., федеральный бюджет 17 724,38332 тыс. руб.)
в том числе по годам реализации:
2017 год – 111 236,28566 тыс. руб. (местный бюджет  14 800,39010 тыс. руб.
областной бюджет 78 711,51224 тыс. руб., федеральный бюджет 17 724,38332
тыс. руб.)
2018 год -  11 645,73385 тыс. руб. (местный бюджет  5 038,25385 тыс. руб.
областной бюджет 6 607,48000 тыс. руб.)
2019 год -   11 927,13000 тыс.  руб.  (местный бюджет  5  350,4000 тыс.  руб.
областной бюджет 6 576,73000 тыс. руб.)
2020  год  -   7975,4000  тыс.  руб.  (местный  бюджет   6  237,8000  тыс.  руб.
областной бюджет 1 737,6000 тыс. руб.)
2021  год  –  7  506,3000  тыс.  руб.  (местный  бюджет   5  768,7000  тыс.  руб.
областной бюджет 1 737,6000 тыс. руб.)
2.  Внести  соответствующие  изменения  и  изложить  в  новой  редакции
Приложение  №  1  к  муниципальной  программе  «Развитие  автомобильных
дорог МО «Советское городское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после опубликования в
газете «Выборг».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                              А.Н. Некрасов

2017 год – 111 236,28566 тыс. руб. (местный бюджет
14 800,39010 тыс. руб. областной бюджет 78 711,51224
тыс. руб., федеральный бюджет 17 724,38332 тыс. руб.)
2018 год -   11 645,73385 тыс.  руб.  (местный бюджет
5 038,25385  тыс.  руб.  областной  бюджет  6 607,48000
тыс. руб.)
2019 год -   11 927,13000 тыс.  руб.  (местный бюджет
5 350,4000  тыс.  руб.  областной  бюджет  6 576,73000
тыс. руб.)
2020  год  -   7975,4000  тыс.  руб.  (местный  бюджет
6 237,8000 тыс. руб. областной бюджет 1 737,6000 тыс.
руб.)
2021  год  –  7 506,3000  тыс.  руб.  (местный  бюджет
5 768,7000 тыс. руб. областной бюджет 1 737,6000 тыс.
руб.)

(в редакции постановления от 06.03.2019г. №99)

начало

реализации

конец

реализации
всего

федеральный

бюджет
областной бюджет местный бюджет

прочие

источники

Ремонт участка автомобильной дороги по

ул. Спортивная в п. Советский (площадь-

2867,4м2, протяженность- 382м.)

2 948,14498 1 270,90000 1 677,24498

Экспертиза сметной документации 15,00000 15,00000

п. Советский

ул. Ленинградская

Ремонт дорожного покрытия участков

автомобильных дорог(500 м)
2017 2017 2017 2 205,35840 2 205,35840

Ремонт участка автомобильной дороги по

ул. Боровая от пересечения с ул. Кирова до

д.11 в п. Советский (площадь - 1370м2,

протяженность - 360м.)

1 121,78409 484,00000 637,78409

Экспертиза сметной документации 15,00000 15,00000

п. Советский
Ремонт дорожного покрытия участков

автомобильных дорог (419 м)
2017 2017 2017 1 469,21100 1 469,21100

п. Советский ул. Кирова,

ул. Каляева

Ремонт дорожного покрытия участков

автомобильных дорог(протяженность 275

м ,площадь-996,2 м2)

2018 2018 2018 2 057,00200 1 752,00000 305,00200

п. Советский
Услуги по осуществлению строительного

контроля
2017 2017 2017 25,00000 25,00000

п. Советский
Услуги по составлению сметной

документации и технического задания
2017 2017 2017 20,00000 20,00000

п. Советский, ул.

Выборгское шоссе

Ремонт дорожного покрытия участков

автомобильных дорог
2018 2018 2018 3 314,02400 3 004,18000 309,84400

1. Мероприятие: «Развитие автомобильных дорог»

1.1. Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения

п. Советский

ул. Боровая

Годы

реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)Срок реализации

2017 2017 2017

20172017

Адрес Вид работ (мероприятий)

Ответственный,

исполнитель,

соисполнитель,

участник

Начальник отдела

по ЖКХ

 Приложение  1

Перечень

мероприятий  муниципальной программы

"РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МО "СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

п. Советский          ул.

Спортивная
2017

начало

реализации

конец

реализации
всего

федеральный

бюджет
областной бюджет местный бюджет

прочие

источники

Годы

реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)Срок реализации

Адрес Вид работ (мероприятий)

Ответственный,

исполнитель,

соисполнитель,

участник

п.Соколинское ул. Лесная
Ремонт дорожного покрытия участков

автомобильных дорог(230 м)
2017 2017 2017 799,92339 799,92339

2018 43,00000 43,00000

2019 45,00000 45,00000

2020 80,00000 80,00000

2021 80,00000 80,00000

2018 2018 2018 90,00000 90,00000

2018 2018 2018 90,00000 90,00000

2018 2018 2018 199,50000 199,50000

2020 2020 2020 345,00000 345,00000

п. Советский ул.

Школьная

Ремонт дорожного покрытия участков

автомобильных дорог (250 п.м.,1400 м2)
2019 2019 2019 1 939,62700 1 737,60000 202,02700

п. Советский ул. Садовая,

ул. Советская

Ремонт дорожного покрытия участков

автомобильных дорог
2020 2020 2020 1 888,70000 1 737,60000 151,10000

п. Советски,

 ул. Садовая

Ремонт дорожного покрытия участков

автомобильных дорог 1936 м
2019 2019 2019 1 888,45100 1 888,45100

п. Советский , ул.

Выборгское шоссе

Ремонт дорожного покрытия участков

автомобильных дорог (800 п м ,4841 п.м)
2019 2019 2019 5 298,75200 4 839,13000 459,62200

п. Советский ,

ул. Лесная

Ремонт дорожного покрытия участков

автомобильных дорог
2021 2021 2021 1 888,70000 1 737,60000 151,10000

п. Советский

ул. Железнодорожная

Ремонт дорожного покрытия участков

автомобильных дорог
2020 2020 2020 525,00000 525,00000

п. Советский ул. Береговая
Ремонт дорожного покрытия участков

автомобильных дорог
2017 2017 2017 99,54867 99,54867

2020 2020 2020 150,00000 150,00000

2021 2021 2021 200,00000 200,00000

26 673,02653 14 825,41000 11 847,61653

2017 8 718,97053 1 754,90000 6 964,07053

2018 5 793,52600 4 756,18000 1 037,34600

Услуги по осуществлению строительного

контроля
п. Советский

Ремонт дорожного покрытия участков

автомобильных дорог
п.Соколинское ул. Лесная

Ямочный ремонтп. Советский

Услуги по составлению сметной

документации и технического задания
п. Советский

2018 2021п. Советский

Начальник отдела

по ЖКХ

Начальник отдела

по ЖКХ

ИТОГО по мероприятию

В том числе по годам

Экспертиза сметной документации

2017 2021

начало

реализации

конец

реализации
всего

федеральный

бюджет
областной бюджет местный бюджет

прочие

источники

Годы

реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)Срок реализации

Адрес Вид работ (мероприятий)

Ответственный,

исполнитель,

соисполнитель,

участник

2019 9 171,83000 6 576,73000 2 595,10000

2020 2 988,70000 1 737,60000 1 251,10000

2021 2 168,70000 1 737,60000 431,10000

2017 1 380,76013 1 380,76013

2018 1 485,75585 1 485,75585

2019 2 755,30000 2 755,30000

2020 2 755,30000 2 755,30000

2021 2 755,30000 2 755,30000

2017 1 228,87434 1 228,87434

2018 238,50000 238,50000

2020 448,10000 448,10000

2021 700,00000 700,00000

2017 61,11261 61,11261

2020 300,00000 300,00000

2021 700,00000 700,00000

2017 397,00000 397,00000

2018 199,80000 199,80000

2016 129,60000 129,60000

2018 99,50000 99,50000

2020 300,00000 300,00000

2021 300,00000 300,00000

2018 100,00000 100,00000

2020 350,00000 350,00000

2021 450,00000 450,00000

п. Соколинское ремонт дренажной трубы 2017 2017 2017 48,08932 48,08932

п.Советский, ул.Школьная чистка дренажных канав 2017 2017 2017 99,71160 99,71160

п. Советский ул.

Школьная д. 42,44,46
мелиорация грунтовых дорог 2017 2017 2017 99,45938 99,45938

ремонт дренажной трубы 2017 2017 2017 99,80848 99,80848

17 352,37171 0,00000 17 352,37171

2017 3 414,81586 0,00000 3 414,81586

2018 2 123,55585 0,00000 2 123,55585

2019 2 755,30000 0,00000 2 755,30000

2020 4 153,40000 0,00000 4 153,40000

Чистка дренажных канав 2017 2021

Паспортизация дорог
МО «Советское городское

поселение»

п.Медянка,

п.Свекловичное,

п.Ландышевка, Дятлово,

Матросово

1.2. Содержания дорог местного значения общего пользования

В том числе по годам

отсыпка и планировка грунтовых дорог 2017 2021

п.Советский,(Привокзальн

ая,Речная,Заречная)

п.Соколинское,Солнечная,

Школьная)

2021

2017 2020Чистка дренажных канавп.Советский

2017 2021

20192017

2017отсыпка и планировка грунтовых дорог

п.Медянка(Высоцкая)

п.Свекловичное,

п.Ландышевка, Дятлово,

Матросово(Камышлвая,Ле

механизированная уборка дорог

ИТОГО по мероприятию

Начальник отдела

по ЖКХ

п.Медянка

2017 2021

МО «Советское городское

поселение»

2017 2021

начало

реализации

конец

реализации
всего

федеральный

бюджет
областной бюджет местный бюджет

прочие

источники

Годы

реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)Срок реализации

Адрес Вид работ (мероприятий)

Ответственный,

исполнитель,

соисполнитель,

участник

2021 4 905,30000 0,00000 4 905,30000

п.Советский, ул.Советская

д.51 к1

Ремонт дворовой территории

многоквартирных домов
2017 2017 2017 317,23000 317,23000

п. Советский ул. Садовая

д.22

Ремонт дворовой территории

многоквартирных домов
2017 2017 2017 823,45888 212,00000 611,45888

п. Советский ул. Садовая

д.44 и д.44 корпус 1

Ремонт дворовой территории

многоквартирных домов
2017 2017 2017 600,99640 350,00000 250,99640

п. Дятлово ул. Героев

Танкистов д.3 и д.5

Ремонт дворовой территории

многоквартирных домов, площадь - 320 м2
2017 2017 2017 492,52400 379,80000 112,72400

п. Дятлово ул. Героев

Танкистов д.1 и д.3

Ремонт дворовой территории

многоквартирных домов
2020 2020 2020 300,00000 300,00000

п. Советский
Услуги по осуществлению строительного

контроля
2017 2017 2017 25,00000 25,00000

п. Советский
Услуги по составлению сметной

документации и технического задания
2017 2017 2017 20,00000 20,00000

п. Соколинское ул.

Приморская

Ремонт дворовой территории

многоквартирных домов
2018 2018 2018 680,67165 380,67165 300,00000

п. Токарево ул. Кленовая
Ремонт дворовой территории

многоквартирных домов
2018 2018 2018 480,00000 180,00000 300,00000

п. Советский ул.

Советская д. 53

Ремонт дворовой территории

многоквартирных домов
2021 2021 2021 432,30000 432,30000

п. Токарево ул. Кленовая

д. 2,3,4,5,7,8,11

Ремонт дворовой территории

многоквартирных домов
2020 2020 2020 233,30000 233,30000

п. Советский ул.

Советская д. 24

Ремонт проезда к дворовой территории

многоквартирного дома
2017 2017 2017 213,03700 213,03700

п. Советский, ул. Садовая

д.21,23,25

Ремонт проезда к дворовой территории

многоквартирного дома
2018 2018 2018 1 462,00200 661,30000 800,70200

п. Советский, ул. Садовая

д.44

Ремонт проезда к дворовой территории

многоквартирного дома
2020 2020 2020 300,00000 300,00000

1.3.1. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов

1.3 Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

1.3.2. Ремонт проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

Начальник отдела

по ЖКХ

Начальник отдела

по ЖКХ

2017 2021

начало

реализации

конец

реализации
всего

федеральный

бюджет
областной бюджет местный бюджет

прочие

источники

Годы

реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)Срок реализации

Адрес Вид работ (мероприятий)

Ответственный,

исполнитель,

соисполнитель,

участник

п. Соколинское ул.

Приморская

Ремонт проезда к дворовой территории

многоквартирного дома
2018 2018 2018 805,97835 479,32835 326,65000

п. Токарево ул. Кленовая
Ремонт проезда к дворовой территории

многоквартирного дома
2018 2018 2018 300,00000 150,00000 150,00000

п. Советский ул. Дружбы

д.1

Ремонт проезда к дворовой территории

многоквартирного дома
2017 2017 2017 98,20800 98,20800

7 584,70628 2 793,10000 4 791,60628

2017 2 590,45428 941,80000 1 648,65428

2018 3 728,65200 1 851,30000 1 877,35200

2019 0,00000 0,00000 0,00000

2020 833,30000 0,00000 833,30000

2021 432,30000 0,00000 432,30000

Реконструкция автомобильной дороги 95 857,64962 17 724,38332 76 014,81224 2 118,45406

Оказание услуг по строительному

контролю за выполнением работ по

реконструкции автомобильной дороги

450,89200 450,89200

Оказание услуг по авторскому надзору за

реконструкцией автомобильной дороги
203,50337 203,50337

96 512,04499 17 724,38332 76 014,81224 2 772,84943

2017 96 512,04499 17 724,38332 76 014,81224 2 772,84943

2018 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000

150 290,84951 17 724,38332 95 370,92224 37 195,54395

2017 111 236,28566 17 724,38332 78 711,51224 14 800,39010

2018 11 645,73385 6 607,48000 5 038,25385

2019 11 927,13000 6 576,73000 5 350,40000

2020 7 975,40000 1 737,60000 6 237,80000

2021 7 506,30000 1 737,60000 5 768,70000

2017 2021

ИТОГО по программе

Подъезд к пос. Токарево
Начальник отдела

по ЖКХ
2017

ИТОГО по мероприятию

2017

2017 2021

2017 2021

1.4 Реконструкция автомобильных дорог общего пользования

ИТОГО по мероприятию

Начальник отдела

по ЖКХ

2017

	пост. 99_20.03
	приложение корректировка 2019